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Alérgenos

Hay ciertos ingredientes que —por ley- debemos declarar en los envoltorios de nuestros
productos.

No obstante, nosotros tenemos un listado ampliado con alérgenos que la ley no obliga a
declarar (por ejemplo, alergia al latex)

Siempre recomendamos a los consumidores alérgicos que siempre, antes de consumir un
producto, revise la composicion por si ha habido algun cambio.

Anexo 111 bis de la Directiva 2000/13/CE

Ingredientes obligados a ser declarados en el envoltorio de productos alimentarios:
 Cereales que contienen gluten y/o derivados

e Crustaceos y/o derivados

» Pescado y/o derivados

 Huevos y/o derivados...

« Cacahuetes y/o derivados (el cacahuete es considerado una legumbre, no un fruto
seco)

« Soja y/o derivados

* Leche y/o derivados

e Apio y productos derivados

« Mostaza y productos derivados

« Semillas de sésamo y productos a base de granos de sésamo

¢ Anhidrido sulfuroso y sulfitos > 10 mg/Kg 6 10ml/l expresado como SO2

* Frutos de cascara (secos), es decir, almendras, avellanas, nueces, pacanas, castafias
de Para, alfoncigos, macadamias o nueces de Australia y productos derivados, salvo:
a) nueces utilizadas para hacer destilados o alcohol etilico de origen agricola para

gebidas alcohdlicas.




Chiclets

Semillas de Anhidrido . L
Cereales que LediE e —  —" Producto Manipulacion
contienen Crustaceos . che y Apioy | Mostazay y . . " Y | Genética con LATEX
Huevos y |Pescado y|Soja y derivados| secosy productos a |Pipas de| Gelatina . sulfitos > 10 Sal/
gluteny y productos X . " . § X productos| productos X Gelatina Cerdo " mente . durante el
. derivados |derivados |derivados|incluido la| derivado . ) base de girasol | Ternera mg/Kg 6 10ml/l o Sodium
productos derivados derivados| derivados Modificad proceso de
. lactosa S granos de expresado L
derivados o (GMO) produccién
sesamo como SO2
Trident (excepto Trident Splash, NO () Excepto NO (Base de
Trident White, Trident Kids) - NO NO NO NO S NO NO NO NO NO NO NO Trident Whie Aric NO NO NO goma
Incluye Trident Senses Fresh/Oxygen sintética)
TR'DENTQY\;';Q)E (formato NO NO NO NO si NO NO NO NO NO NO NO NO S| NO si -
Sl (bovine
TRIDENT SPLASH NO NO NO NO Sl NO Sl NO NO Sl NO origin from NO - NO NO -
Brasil)
Trident Kids NO NO NO NO S| S| NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO | NO(Basede
goma sintética)
BUBBALOO NO NO NO NO Sl NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO -
ST'MO;;)gLegOrmam NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO si NO NO NO NO NO -

(*) Respecto a la alergia a la lactosa, TRIDENT KIDS (para nifios) contiene un ingrediente, el Recaldent que es un derivado de la caseina. Una persona alérgica a la caseina o a las proteinas de la leche, no puede tomar
Trident Kids ya que es un producto que contiene Recaldent. Por contra, si una persona es Gnicamente alérgica a la lactosa, este producto seria inofensivo.

(**) TRIDENT WHITE ARTIC MINT (Lamina) contiene un ingrediente que es un derivado de la gelatina de cerdo - No hay riesgo de contaminacioén cruzada con ternera

Leyenda

Sl contiene el alérgena

MO contiene el alérgena




Chocolate

Semillas de Anhidrido . P
Leche Frutos sesamo sulfuroso elta’y i VL
Crustaceos Pescados . che y Apioy | Mostazay y . . " Y | Genética con LATEX
. Huevos y Sojay derivados| secosy productos a | Pipas | Gelatina . sulfitos > 10 Sal /
Glaten y productos X . . o X productos| productos . Gelatina Cerdo . mente . durante el
. derivados . derivados|incluido la| derivado X X base de girasol | ternera mg/Kg 6 10ml/I o Sodium
derivados derivados derivados| derivados Modificad proceso de
lactosa S granos de expresado -
o (GMO) produccién
sSesamo como SO2
Tokke Sl NO NO NO Sl Sl Sl NO NO NO NO NO NO NO NO Sl -
Huesitos Sl NO NO NO Sl Sl Sl NO NO NO NO NO NO NO NO Sl -
CADBURY DRINKING
CHOCOLATE Sl NO NO NO Sl Sl NO NO NO NO NO NO NO NO NO Sl -
CADBURY DRINKING
HIGHLIGHT Sl NO NO NO Sl Sl NO NO NO NO NO NO NO NO NO Sl -
CADBURY DAIRY MILK Sl NO NO NO Sl S| Sl NO NO NO NO NO NO NO NO Sl -
CADBURY DAIRY MILK
FRUIT&NUT SI NO NO NO S| SI Sl NO NO NO NO NO NO NO NO SI -
CADBURY DAIRY MILK
ROAST ALMOND Sl NO NO NO S| SI Sl NO NO NO NO NO NO NO NO Sl -
CADBURY DAIRY MILK
CARAMEL S| NO NO NO Sl S| S| NO NO NO NO NO NO NO NO S| -
CADBURY DAIRY MILK sI NO NO NO S| sI sI NO NO NO NO NO NO NO NO sI -
BISCUIT
CADBURY TWIRL NO NO NO NO NO Sl Sl NO NO NO NO NO NO NO NO Sl -
CADBURY CRUNCHIE NO NO Sl NO Sl Sl Sl NO NO NO NO NO NO NO NO Sl -
CADBURY FLAKE NO NO NO NO NO Sl Sl NO NO NO NO NO NO NO NO Sl -
Leyenda

Sl contiene el alérgena

MO contiene el alérgena




Caramelos

Semillas de Anhidrido : Ra
Producto Manipulacion
. Lechey | Frutos . sesamoy sulfuroso y o~
Crustaceos . x Apioy | Mostazay . . " Genética con LATEX
. Huevos y |Pescado y|Soja y derivados| secosy productos a |Pipas de| Gelatina . sulfitos > 10 Sal/
Glaten y productos - - . X § X productos| productos X Gelatina de cerdo . mente . durante el
; derivados |derivados |derivados|incluido laf derivado . . base de girasol |de terneral mg/Kg 6 10ml/l . Sodium
derivados derivados| derivados Modificad proceso de
lactosa s granos de expresado A2
0 (GMO) produccion
sesamo como SO2
HALLS (con aztcar) NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO -
HALLS (sin aztcar) NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO - NO NO -
HA""SaZ,J'I:r)C (con NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO si -
HA""iz\l’]';?)C (sin NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO ; NO si ;
. Limpieza
Respiral NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO -
magquinaria
Caramelos de Goma NO NO NO NO S| S| NO NO NO NO NO si S| NO NO No | Limpieza
(GUMMY, Piolin,...) maquinaria
Caramelos Masticables Limpieza
(MASKY Tutti, Fresa y Cola, NO NO NO NO Sl Sl NO NO NO NO NO Sl Sl NO NO NO A
BARRILETES. MY ETIAETEY
Limpieza
Caramelos duros NO NO NO NO Sl Sl NO NO NO NO NO Sl Sl NO NO NO -
magquinaria
Caramelos Grageados NO NO NO NO si S| NO NO NO NO NO s s NO NO No | Limpieza
(Pikotas, Chispitas) maquinaria

Leyenda

Sl contiene el alérgena

MO contiene el alérgena




BRAND

MASMELOS
{(Marshmallows
International S.L.)
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